EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSCCHHRROOEEDDEERR

Rua Marechal Castelo Branco, 3201  -  Caixa Postal 01 – CEP – 89.275 - 000 - SCHROEDER – SC
Fone/fax: (0 xx 47) 3374-6500               Site – www.schroeder.sc.gov.br

1

RETIFICAÇÃO 01 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2014
– SECEL/PMS

A Comissão do Processo Seletivo instituída pela portaria 5.634/2014, no uso das suas
atribuições que lhe confere, considerando a necessidade de alterar o edital 003/2014-
SECEL/PMS, torna público, que nesta data, foram retificados as informações do Edital
nº 003/2013/SECEL/PMS, passando a constar as seguintes informações:

1. No Edital 003/2014, item 3, onde se lê:

3. DOS CARGOS:

3.3 Cargos de Nível Superior:

CARGO / CLASSE: PROFESSOR B

ATRIBUIÇÕES
HABILITAÇÃO

PROFISSIONAL/REQUISITOS
REMUNERAÇÃO

Lecionar nas Unidades Escolares
do Município, entre outras
atividades pertinentes.

Nível universitário com licenciatura
plena, com habilitação específica
para a docência.

R$ 1.880,41 para 40

horas semanais;

 CARGO / CLASSE: PROFESSOR C

ATRIBUIÇÕES
HABILITAÇÃO

PROFISSIONAL/REQUISITOS
REMUNERAÇÃO

Lecionar nas Unidades Escolares
do Município, entre outras
atividades pertinentes.

Portador de certificado de
conclusão de curso de pós-
graduação lato sensu
(Especialização) na área da
educação ou na área especifica em
que desenvolva sua atividade
docente.

R$ 2.030,84 para 40
horas semanais.

Leia-se:

3.3 Cargos de Nível Superior:

CARGO / CLASSE: PROFESSOR B

ATRIBUIÇÕES
HABILITAÇÃO

PROFISSIONAL/REQUISITOS
REMUNERAÇÃO

Lecionar nas Unidades
Escolares do Município, entre
outras atividades pertinentes.

Nível universitário com
licenciatura plena, com
habilitação específica para a
docência.

R$ 2.036,86 para 40

horas semanais;

EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSCCHHRROOEEDDEERR

Rua Marechal Castelo Branco, 3201  -  Caixa Postal 01 – CEP – 89.275 - 000 - SCHROEDER – SC
Fone/fax: (0 xx 47) 3374-6500               Site – www.schroeder.sc.gov.br

2

 CARGO / CLASSE: PROFESSOR C

ATRIBUIÇÕES
HABILITAÇÃO

PROFISSIONAL/REQUISITOS
REMUNERAÇÃO

Lecionar nas Unidades
Escolares do Município, entre
outras atividades pertinentes.

Portador de certificado de
conclusão de curso de pós-
graduação lato sensu
(Especialização) na área da
educação ou na área especifica
em que desenvolva sua atividade
docente.

R$ 2.199,80 para 40
horas semanais.

Schroeder (SC), 08 de julho de 2014.

Comissão Processo Seletivo